

prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit

Szanowni Państwo,

postanowiłem ubiegać się o drugą kadencję na stanowisku Rektora Uniwersytetu Morskiego w Gdyni w kadencji 2024-2028.

Jestem absolwentem naszej Alma Mater, nawigatorem, kapitanem żeglugi wielkiej, nauczycielem akademickim, specjalistą w zakresie nawigacji, geodezji, kartografii i transportu morskiego, a zwłaszcza w zakresie implementacji systemów informacji przestrzennej GIS do zastosowań morskich.

Jako ekspert w dziedzinie elektronicznych map nawigacyjnych i systemów ECDIS prowadzę badania naukowe i prace rozwojowe w dyscyplinie inżynieria lądowa, geodezja i transport. Od 2016 roku jestem członkiem Komitetu Transportu Polskiej Akademii Nauk, przewodniczącym Sekcji Transportu Wodnego. W tym roku zostałem ponownie wybrany do Komitetu Transportu oraz dodatkowo do Komitetu Geodezji PAN.

Stawiam na ambitnych studentów, angażujących się w działalność na rzecz Uczelni i własny rozwój. Koło Naukowe Nawigator, którego byłem opiekunem do roku 2020, zostało docenione prestiżową nagrodą „Czerwonej Róży” w 2010 r. Wypromowałem trzech doktorów. Byłem recenzentem w 10 przewodach doktorskich, w 11 postępowaniach habilitacyjnych, w 2 postępowaniach w sprawie nadania tytułu profesora oraz 2 razy opiniowałem wnioski o nadanie tytułu doktora honoris causa. Wypromowałem 260 magistrów i inżynierów.

Jestem współtwórcą i redaktorem naczelnym wydawanego od 2007 roku kwartalnika „*TransNav, the International Journal on Marine Navigation and Safety of Sea Transportation*” indeksowanego w bazie Web of Science i Scopus, Associate Editor (od 2013), Member of the International Editorial Advisory Board (2012 – 2020) „*The Journal of Navigation*”, Editor-in-Chief „*The Journal of International Maritime Safety and Environment Affairs*” (JIMSEA), Member of Editorial Board – Scientific Council of „*The Archives of Transport*” (od 2020) a także członkiem kolegów redakcyjnych i rad programowych wielu czasopism specjalistycznych oraz konferencji naukowych krajowych i zagranicznych.

Cyklicznie organizuję wspólnie z The Nautical Institute rozpoznawalną na całym świecie Międzynarodową Konferencję Naukową „TransNav”, w której co dwa lata bierze udział ponad 300 uczestników z wszystkich kontynentów. Odkonferencja odbyła się już 15 edycji tego wydarzenia.

Za wkład w rozwój nawigacji morskiej zostałem uhonorowany prestiżowym tytułem FRIN – **Fellow of The Royal Institute of Navigation** (1995), a kilka lat później niemniej elitarnym tytułem FNI – **Fellow of the Nautical Institute** (2008).

Moje doświadczenie w roli eksperta reprezentującego Polskę i naszą uczelnię w **Międzynarodowej Organizacji Morskiej** sprawia, że od strony praktycznej wiem, jak głęboki jest sens uczestnictwa w pracach IMO. Wielokrotnie byłem członkiem delegacji polskich na sesje podkomitetów NAV, STW i NCSR, członkiem grup roboczych IMO ds. ECDIS, INS/IBS, prezentacji informacji nawigacyjnej, urządzeń radarowych, AtoN AIS oraz e-Navigation. Współtworzyłem kilkadziesiąt dokumentów IMO, w tym Kurs modelowy IMO 1.27 **Operational Use of ECDIS** oraz Międzynarodową Konwencję **STCW** w części dotyczącej symulatorów ECDIS.



Dyscyplina naukowa:
Inżynieria lądowa, geodezja i transport



Mgr inż. (1985 r.)
kierunek: **Nawigacja**
Wyższa Szkoła Morska
Dr inż. (1992 r.) Wydział
Geodezji i Kartografii,
Politechnika Warszawska
Dr hab. inż. (2004 r.) Wydział
Geodezji i Kartografii,
Politechnika Warszawska
**Tytuł profesora nauk
technicznych** (2016 r.)



Zatrudnienie w uczelni od
1985 r. na stanowiskach od
asystenta do profesora
Związany z uczelnią od 44 lat!



Kierownik Katedry Nawigacji
w latach 2003-2017, 2019-
2020



**Dziekan Wydziału
Nawigacyjnego** w latach 2008-
2016 (dwie kadencje)



**Rektor Uniwersytetu
Morskiego w Gdyni** w latach
2020-2024



Przez 22 lata **członek Senatu**
naszej Uczelni



Pragnę zapewnić, iż dołożę wszelkich starań, tak jak to konsekwentnie czyniłem w obecnej kadencji, by zapewnić całej naszej społeczności akademickiej warunki zachowania **bezpieczeństwa i stabilności**, stawiając czoła pojawiającym się wyzwaniom oraz wyznaczonym wspólnie zadaniom, dbając jednocześnie o bieżące potrzeby i stały rozwój, tak by Uniwersytet Morski w Gdyni utrzymał wywalczony z niemałym trudem status uniwersytetu przmiotnikowego.

Rolę Rektora w kadencji 2024-2028 postrzegam jako kierowanie w dążeniu do osiągnięcia wyznaczonych **celów strategicznych** Uczelni, inicjowanie przedsięwzięć wzmacniających wizerunek Uczelni, życzliwe wspieranie inicjatyw oraz działań zgodnych z misją i strategią rozwoju Uczelni, zapewnienie stabilnych i bezpiecznych warunków pracy i nauki dla wszystkich członków społeczności akademickiej Uczelni, rozwiązywanie konfliktów interesów drogą negocjacji oraz dążenie do osiągnięcia porozumień i kompromisów, inicjowanie niezbędnych zmian.

Rektor, moim zdaniem, **powinien być** nie tylko uznanym w środowisku naukowcem, międzynarodowym ekspertem w swojej dziedzinie, cenionym przez studentów nauczycielem akademickim, autorem podręczników akademickich, ale także doświadczonym kierownikiem zespołu, potrafiącym „grać” drużynowo, liderem z silnymi cechami przywódczymi, sprawnym managerem nie bojącym się podejmować decyzji, skutecznym negocjatorem, dyplomata, kreatywnym wizjonerem potrafiącym przełamywać schematy, dżentelmenem, wreszcie szefem firmy troszczącym się o rozwój i stabilność pracy zatrudnionych. Wszystko to w głębokim poszanowaniu praw członków naszej społeczności akademickiej.

Zdobyte doświadczenie pozwala mi nieskromnie stwierdzić, że jestem skuteczny w osiąganiu zaplanowanych celów i konsekwentny w prowadzonych działaniach, co udowodniłem w czasie pełnienia funkcji Rektora w kadencji 2020-2024. Jestem dumny, że w trakcie jej trwania w wyniku ewaluacji jakości działalności naukowej Uczelni, uzyskała ona aż w czterech dyscyplinach kategorię B+. Za swój sukces poczytuję także rozszerzenie oferty dydaktycznej poprzez utworzenie nowych kierunków i specjalizacji oraz studiów podyplomowych głównie w sektorze morskiej energetyki wiatrowej MEW. Powodem do dumy jest także uruchomienie w UMG pierwszych studiów MBA w języku angielskim, co z kolei wpisuje się w mój postulat i dążenia do większego umiędzynarodowienia Uczelni. Uruchomiona została również strona www Uczelni w języku angielskim. Niezwykle cieszy mnie uzyskanie w trakcie kończącej się kadencji rektorskiej sześciu tytułów profesorskich przez pracowników naukowych Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. W tym miejscu należy wspomnieć także o przyznaniu przez Senat Uczelni czterech tytułów doktora honoris causa naszej Uczelni, w tym dwóch dla naukowców reprezentujących środowisko międzynarodowe: prof. Danielowi Dudzie (2021), prof. Mirosławowi Judzińskiemu (2022), prof. Hansowi Rummłowi (2023) i prof. Bradfordowi Parkinsonowi (2024).

Jedną z pilniejszych spraw mojej wpływającej kadencji była nowelizacja Statutu UMG, co także w mojej ocenie udało się zrealizować. W ramach przyjęcia nowego Statutu UMG znacznie zwiększono liczbę elektorów, zrównano również prawa wyborcze pracowników wydziałów Uczelni z pracownikami Instytutu Morskiego UMG. Ten ostatni zyskał nową siedzibę - Centrum Offshore w Gdańsku, którego uroczyste otwarcie miało miejsce 29 lutego 2024 roku. Dzień ten był wielkim świętem nie tylko dla Uczelni, ale również całego sektora branży offshore w kraju.

Powodem do wielkiej dumy jest dla mnie zakończenie w zasadzie budowy Centrum Sportu i Rekreacji UMG. Cieszy mnie również realizacja prac rewitalizacyjnych wokół budynku Wydziału Nawigacyjnego. Za sukces poczytuję także uruchomienie przy Uniwersytecie Centrum Transferu Technologii.

- Autor lub współautor ponad 350 publikacji naukowych, w tym 18 książek i redaktor 19 monografii, w większości w języku angielskim,
- Udział w 6 projektach (KBN, MNiSW oraz NCN), w tym w 4 jako kierownik, w 2 projektach UE, w 6 projektach IAMU, w tym w 2 jako kierownik oraz w 6 pracach naukowo-badawczych dla przemysłu (GUM, SUM, PRCiP, ZPG, ORLEN, PGE), w tym 5 jako kierownik,
- Ekspert Międzynarodowej Organizacji Morskiej IMO,
- Przewodniczący (2023-2025) IAMU Międzynarodowego Stowarzyszenia Uczelni Morskich,
- Członek wielu komitetów programowych międzynarodowych konferencji naukowych,
- Członek kolegium redakcyjnego kilku znaczących czasopism specjalistycznych z listy MNiSW,
- Recenzent projektów NCN i NCBR (poprzednio MNiSW, KBN) i IAMU,
- Ekspert Państwowej Komisji Badania Wypadków Morskich (2013-2016),
- Ambasador Kongresów Polskich
- Egzaminator Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej,
- Ławnik Odwoławczej Izby Morskiej
- Członek Rady Technicznej Polskiego Rejestru Statków PRS, od 2022 wiceprzewodniczący,
- Członek Komitetu Głównego Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej (2007-2010).



Jestem dumny ze zorganizowania rejsu „Daru Młodzieży” (2023) upamiętniającego setną rocznicę przekroczenia równika przez pierwszy statek pod polską banderą - „Lwów” (1923). Ponadto cieszy mnie aktywna działalność studenckich kół naukowych i ich liczne sukcesy. Szczególnie dumny jestem ze współpracy Uczelni z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Uniwersytetów Morskich IAMU, w którym od czterech lat zasiadam w *International Executive Board* IEB, pełniąc w kadencji 2023-2025 funkcję przewodniczącego IAMU i jednocześnie szefa *Policy and Planning Committee*, natomiast w kadencji 2021-2023 funkcję przewodniczącego *Academic Affair Committee*. Ponadto cieszy mnie pogłębienie współpracy UMG z IMO, IAIN, IEEE, EMSA, NI, RIN, ESRA, realizacja kilku dużych projektów badawczych oraz podniesienie rangi „*TransNav, the International Journal on Marine Navigation and Safety of Sea Transportation*” i „*Scientific Journal of Gdynia Maritime University*”, czasopism publikowanych w UMG i uzyskanie dla nich wyższej punktacji na liście czasopism ministerialnych.

Nadal uważam, iż największym bogactwem naszej Uczelni, obok jej chlubnej stuletniej historii i tradycji, są jej studenci, absolwenci, a zwłaszcza pracownicy. To oni kształcą studentów, osiągają spektakularne sukcesy zawodowe, zdobywają kolejne stopnie i tytuły naukowe, działają na rzecz otoczenia społeczno-gospodarczego. Każdy członek wspólnoty Uczelni powinien mieć możliwość osobistego rozwoju i osiągnięcia spełnienia zawodowego, satysfakcji z pracy oraz przyjemności z przebywania wśród osób życzliwych i szanujących się nawzajem, co moim zdaniem stanowi podstawę trwałego rozwoju Uczelni.

Stworzenie odpowiedniej atmosfery jest niezbędne do realizacji naszej strategii i osiągnięcia celów, jakie stoją przed nami, czyli:

- dalszego doskonalenia procesu kształcenia. Istotne jest tutaj przygotowanie **bogatej oferty edukacyjnej Uczelni**, wyróżniającej UMG na tle innych szkół wyższych, ale także budowa bardziej przyjaznego dla przyszłych studentów systemu rekrutacji. W dalszym ciągu będziemy współpracować z przemysłem, przyglądać się trendom, jakie panują na rynku pracy. Nie zapomnimy przy tym o najlepszych wzorcach, którym hołdowaliśmy przez lata;
- utrzymania wyniku ewaluacji działalności naukowej Uczelni (4 kategorie B+) oraz pozyskania kategorii B+ dla kolejnych dyscyplin;
- dalszego działania zmierzającego do ugruntowania pozycji Uczelni jako czołowego międzynarodowego ośrodka akademickiego w zakresie kształcenia i badań naukowych na potrzeby gospodarki morskiej w wymiarze krajowym, regionalnym, europejskim i globalnym;
- szerszego otwarcia na świat, pod każdym względem – **umiędzynarodowienia!** Pragnę utrzymać dotychczasową, ścisłą współpracę władz Uczelni z MNiSW oraz MI, a także urzędami morskimi, władzami miasta i województwa oraz organami samorządowymi, a także z wybranymi uczelniami, w tym członkami konsorcjum „Nauka dla morza”, agendami, organizacjami i stowarzyszeniami morskimi oraz z przedsiębiorstwami gospodarki morskiej i z biznesem Pomorza.

Zależy mi, aby Uniwersytet Morski w Gdyni był przyjaznym i inspirującym miejscem pracy i studiów. Będę dokładał starań, aby wszyscy członkowie naszej wspólnoty akademickiej identyfikowali się z Uczelnią oraz jej celami. Bo tylko nasz wspólny wysiłek umożliwi dalsze budowanie silnej pozycji naszej **Alma Mater**.

Nie dokonam tego jednak sam! Zróbmy to razem! Tu musi paść stara żeglarska komenda: Wszystkie ręce na pokład! Już raz tak uczyniliśmy, ruszając: Całą naprzód! Dziś chciałbym nie tylko ten nasz raz obrany kurs utrzymać, ale razem z Wami wytyczać nowe kierunki, reagując na wyzwania współczesnego świata, dostrzegając potrzeby niezbędnych zmian. Takie działania w moim przekonaniu

- W 1999 roku uzyskał najwyższy dyplom morski **kapitana żegluga wielkiej**, pływając na statkach handlowych w żegludze międzynarodowej pod ośmioma różnymi banderami.

Członek następujących towarzystw naukowych i stowarzyszeń zawodowych:

- Royal Institute of Navigation, London (UK) – **Fellow** (1995),
- The Nautical Institute, London (UK) – **Fellow** (2008), Chairman of Poland Branch,
- International Marine Simulator Forum (IMSF),
- Polskie Forum Nawigacyjne – członek Zarządu, wiceprzewodniczący
- Polskie Stowarzyszenie Telematyki Transportu,
- Stowarzyszenie Kapitanów Żegluga Wielkiej,
- Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa i niezawodności,
- Stowarzyszenie MENSZA Polska,
- Lions Club Gdynia,
- Polskie Towarzystwo Nautologiczne – członek Kolegium Redakcyjnego „Nautologii”,
- Polskie Towarzystwo Kartograficzne,
- Stowarzyszenie Hydrografów Morskich RP – członek wspierający



pozwolą na dalszy prężny rozwój Uniwersytetu Morskiego w Gdyni! Nie mniej istotne będzie przy tym stałe akcentowanie pełnego godności i szacunku stosunku do pracowników i studentów. A zatem: **Go Ahead!** i **Steady as She Go!**

Drodzy Studenci,

jestem jednym z Was. Ponad 40 lat temu rozpocząłem studia na Wydziale Nawigacyjnym Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni. Mimo różnych pokus i propozycji z zewnątrz pozostałem wierny swojej Uczelni do dzisiaj. Jestem dumny z tego, iż jestem jej absolwentem, pierwszym w historii, który będąc w niej zatrudniony, uzyskał tzw. „wielkiego szlema”, czyli kolejno stopień doktora, stopień doktora habilitowanego, najwyższy dyplom morski kapitana żegluga wielkiej oraz tytuł profesora, czego i Wam serdecznie z całego serca życzę.

Pragnę Was zapewnić, iż będę dążył do ścisłego powiązania procesu kształcenia z potrzebami otoczenia społeczno-gospodarczego, do właściwego zbalansowania teorii z praktyką, a stała rewizja zakresu naszej oferty dydaktycznej pozostawać będzie jednym z moich priorytetowych działań także w nadchodzącej kadencji.

Chciałbym Wam serdecznie podziękować za ostatnie cztery lata – a nie był to łatwy okres – za Wasz entuzjazm, zrozumienie, a przede wszystkim za życzliwy odbiór moich działań, którymi starałem się poprawić jakość studiowania na naszej Uczelni. Cieszę się, że w czasie dobiegającej końca kadencji udało się stworzyć sieć małych stref odpoczynku dla studentów na terenie Uczelni. Nową siedzibę zyskał także Parlament Studentów UMG – dawną kawiarnię studencką, znajdującą się obok studenckiej stołówki. Niebawem przestrzeń ta zostanie doposażona w brakujące elementy. Na Wydziale Nawigacyjnym również udało się zakończyć prace instalacyjne. W dawnym bufecie Nawigator powstała kolejna, specjalnie przystosowana strefa dla studenta.

Dziękuję także za wszelkie sugestie, pomysły i pytania, z którymi zwracaliście się do mnie jako Rektora Uczelni. Część postulatów jest możliwa do wdrożenia niemal od zaraz, inne wymagają zdobycia dodatkowych środków finansowych. Dziękuję za Wasz poświęcony czas. Widzę w Was ogromny potencjał. Wiele spraw, o których rozmawialiśmy, dotyczy czasu przyszłego. Zależy mi jednak na tym, by jak najwięcej z Was, w krótkim czasie mogło z nich skorzystać. Jednym z pilniejszych przedsięwzięć pozostaje oczekiwany remont klubu studenckiego Bukszpryt, którego powierzchnia, mam nadzieję, już wkrótce zostanie powiększona o dodatkowe 40 m².

Zakończone zostały prace budowlane Centrum Sportu i Rekreacji UMG, a wraz z nim nowej hali sportowo-widowiskowej, która umożliwi nie tylko organizację zajęć i zawodów sportowych, ale także organizację wielkich wydarzeń kulturalnych. Priorytetem tej inwestycji była budowa długo oczekiwanej sali gimnastycznej wraz z miejscami parkingowymi. W tej chwili trwają prace wykończeniowe i wyposażeniowe. Otwarcie obiektu planowane jest już za miesiąc. Kolejnym etapem będzie budowa domu studenta, w planach jest także powstanie kortu tenisowego lub boiska piłkarskiego typu „Orlik”.

Uważam, że osiągnięcia sportowe naszych studentów, zarówno te indywidualne, jak i zespołowe uczelnianych sekcji sportowych są elementem wspierającym rozpoznawalność Uczelni w kraju i na świecie. Dotyczy to także działalności i sukcesów ośrodka żeglarskiego, podobnie zresztą jak i osiągnięć artystycznych czy kulturalnych, w tym spektakularnych sukcesów naszego uczelnianego chóru. Zapewniam także, iż dołożę wszelkich starań, by kultywować zwyczaje, ceremoniał i tradycje morskie. Niezwykle cenię współpracę i działalność Parlamentu Studenckiego oraz Kompanii Reprezentacyjnej UMG. Ta kompania to nasza wizytówka i zarazem wielki powód do dumy.

- Przychylnie i **partnerskie** rozwiązywanie problemów studenckich przy pełnym poszanowaniu **autonomii** samorządu studentów
- Zasięganie opinii **uczelnianego samorządu studenckiego** we wszelkich sprawach dotyczących studentów
- Podnoszenie **jakości programów** i atrakcyjności oferty kształcenia
- Elastyczne dostosowywanie efektów kształcenia na poszczególnych kierunkach do **potrzeb rynku pracy**
- Wdrażanie **nowoczesnych** form i narzędzi kształcenia (symulatory, kursy e-learningowe, e-podręczniki, systemy multimedialne, powszechny Internet bezprzewodowy)
- Dalsza aktywizacja **studenckich kół naukowych**, większy udział studentów w badaniach naukowych
- Zapewnienie ciekawych i wartościowych praktyk zawodowych, w tym na statkach szkolnych „**Dar Młodzieży**” i „**Horyzont II**”
- Utrzymanie **umundurowania** dla studentów dziennych na kierunkach morskich
- Uzgodnienie z **samorządem studenckim** kandydatury na prorektora właściwego dla spraw studenckich
- Podjęcie skoordynowanych działań w celu dalszego rozwijania systemu **wirtualnego dziekanatu** USOS zapewniającego pełną oraz bezpieczną gamę e-usług dla dziekanatu, studentów, pracowników dydaktycznych oraz administracji Uczelni
- e-legitymacja studencka
- Wspieranie **naukowej, sportowej, organizacyjnej i kulturalnej** aktywności studentów
- Organizowanie **międzynarodowej** wymiany studenckiej
- Codzienna, partnerska, rzetelna **współpraca** z samorządem uczelnianym studentów
- Przyznawanie na wniosek społeczności studenckiej corocznej nagrody rektorskiej dla **najlepszego dydaktyka Uczelni**